
 
 

N. 227 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 27  in data 12/2/2013       
 
 

OGGETTO: Affidamento alla Società Molfetta Multiservizi gestione dell’area di proprietà 
comunale adibita a bacino di stazionamento per cani randagi (OASI) per il periodo 
1/7/2012 – 31/12/2012. Impegno di spesa di € 27.832,00. 

 
*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  “ AD INTERIM” 
 

PREMESSO CHE: 

- in data 17/10/2000 fu stipulato, tra Comune di Molfetta e la Società Molfetta Multiservizi s.p.a., 
l’atto di convenzione n. 6764 ( modificato ed integrato con  D.D.- Settore Territorio n.60 del 
15/03/2001) disciplinante la concessione in uso, alla citata Società, dell’area di proprietà 
comunale, adibita a bacino di stazionamento per cani randagi (OASI); 

- con delibera di G.C. n. 14 del 13/02/2012 ad oggetto “Proroga affidamenti alla S.p.A. 
Multiservizi” si prorogava il contratto d’appalto n. 7809 di repertorio del 13/08/2009, per vari 
servizi tra i quali: 

o servizio di gestione del canile - rifugio sanitario  
o servizio di gestione del canile –bacino di stabulazione cani randagi 

dando mandato ai Dirigenti dei Settori Lavori Pubblici, Territorio e Sicurezza di adottare i 
necessari provvedimenti per riaffidare sino al 30/6/2012, salva anticipata cessazione, i servizi e i 
lavori elencati nelle deliberazioni di C.C. n. 38 del 29/2/1996 e n. 66 del 28/9/2004, per 
l’assunzione degli impegni di spesa al fine di garantire la continuità degli stessi sulla base delle 
disponibilità previste in bilancio; 

- con propria D.D. Settore Territorio n. 65 del 29/5/2012, si prorogava l’affidamento del servizio 
di gestione del canile- bacino di stabulazione cani randagi (OASI) alla Società Molfetta 
Multiservizi per il periodo  1/1/2012 -  30/6/2012; 

- con nota n. 39329 del 29/6/2012, il Sindaco, nell’approssimarsi della data di scadenza del 
contratto di appalto di cui trattasi, relativo a servizi pubblici, ed in quanto tali impossibilitati a 
conoscere soluzione di continuità,  disponeva alla Molfetta Multiservizi Spa, di garantire le 
continuità degli stessi a partire dal 1° luglio 2012, nelle more dell’approvazione degli atti 
amministrativi, in osservanza di quanto previsto negli atti di gara per l’individuazione del socio 
privato; 

Ritenuto pertanto, dover prorogare per il periodo 1/7/20012 - 31/12/2012, la convenzione n. 
6764/2000 con la Società Molfetta Multiservizi S.p.A per il servizio di gestione delle strutture comunali 
adibite a rifugio per cani randagi - bacino di stabulazione libera per cani randagi (OASI), agli stessi patti 
e convenzioni nella stessa convenuti, confermando in  € 1,087 oltre IVA pro-cane giornaliero il 
corrispettivo per il servizio reso, disponendo, contestualmente, di impegnare la somma complessiva di €  
27.832,00 IVA compresa (  €/cad 1.087 x 115 cani x 184gg + IVA al 21%) a fronte del ricovero di circa 
n. 115 cani, nel bacino di stazionamento per  cani randagi (AOASI); 
 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento Comunale dei Contratti 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Confermare alla società Molfetta Multiservizi S.p.A., l’affidamento in gestione dell’area di 

proprietà comunale adibita a bacino di stazionamento per cani randagi (oasi) per il periodo 



1/7/20012- 31/12/2012, agli stessi patti e condizioni dell’atto di convenzione 6764/2000, 
così come modificato ed integrato con D.D. n. 60 Settore Territorio del 15/3/2001. 

2. Stabilire di procedere alla liquidazione mensilmente, in base al numero dei cani ospitati nella 
struttura, alla cui verifica provvederà mensilmente, direttamente il Comune mediante 
proprio personale. 

3. Imputare la spesa complessiva di € 27.832,00 IVA compresa sul capitolo 28630 “Interventi 
per gestione canile municipale” del bilancio 2012. 

4. Comunicare la presente ad intervenuta esecutività alla Società Molfetta Multiservizi S.p.a. ed 
all’ufficio ragioneria per le rispettive competenze. 

5. Designare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza 
 

 
Il Compilatore 
 
F.TO  Vincenza Cocozza  

Il Responsabile del procedimento 
 

f.to Vincenza Cocozza 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnica amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente Settore Territorio “ ad interim” 
 
f.to Ing. Enzo Balducci 

 
 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 
 

 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 


